Aus der Verbandsgemeinderat

Am 26.06.2014 fand in Jünkerath, im Sitzungssaal Feuerwehrhaus, unter Vorsitz von Bürgermeisterin Diane Schmitz

eine öffentliche konstituierende Sitzung des Verbandsgemeinderates statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Verkehrsverein "Erholungsgebiet Oberes Kylltal" - Wahl eines Vorstandsmitglieds als Vertreter der Verbandsgemeinde Obere Kyll

Sachverhalt:

Entsprechend der Satzung des Vereins "Erholungsgebiet Oberes Kylltal e.V." sind Mitglieder dieses Vereins die Gemeinde Dahlem, die Verbandsgemeinde Obere Kyll und die Ortsgruppen des Eifelvereins im Vereinsgebiet.

Der Vorstand des Vereins besteht u. a. aus einem Vertreter der Verbandsgemeinde Obere Kyll. Dieser Vertreter ist nach § 5 der Vereinssatzung durch den Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Obere Kyll zu wählen.

Es handelt sich um eine Wahl gemäß § 40 GemO.

Beschluss:

a) Entscheidung über Abstimmungsform:

Der Verbandsgemeinderat beschloss, in offener Abstimmung zu wählen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossenJa-Stimmen 23 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0

b) Wahl des Vertreters:

Die folgende Person wurde vorgeschlagen und mit der erforderlichen Mehrheit gewählt:

lfd. Nr.	Vertreter	Partei/ Wählergruppe
1.	Kloep, Josef	CDU

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossenJa-Stimmen 22 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen 0